



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA DE CAMPOS LINDOS -TO

Imprensa Oficial Instituída pela Lei nº 001 de 31 de maio de 2021

SUMÁRIO

Termo de Homologação	2
Aviso	2





Termo de Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 462/2023 MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS, DESTINADOS A ORNAMENTAÇÃO DE PRAÇAS E AVENIDAS DESTA CIDADE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIIPAL DE ADMINISITRAÇÃO DE CAMPOS LINDOS. destinados a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CAMPOS LINDOS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

CS CABRAL EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.863.184/0001-07, estabelecida em RUA DO PETROLEO, 434, - CENTRO, CAROLINA - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	PÓRTICO CONFECCIONADO EM FERRO, MEDINDO 3 METROS DE ALTURA E 5 METROS DE LARGURA, CONTORNADO ILUMINADO COM MANGUEIRAS DE LED PRESOS COM BRACADEIRAS DE NYLON. SUSTENTANDO UM ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - FELIZ NATAL, MEDINDO 1,5 METROS DE ALTURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA DE FERRO E REVESTIMENTO COM MANGUEIRAS DE LEDS		1,0000	MT	7.227,0000	7.227,0000
01/02	PAPAI NOEL CLÁSSICO MODELO PARA FOTOS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MATERIAL NÃO RECICLADO, ATÓXICO, ANTIADERENTE BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO, ISOLANTE TÉRMICO, 2 MM DE ESPESURA NAS MEDIDAS 1,60, 0,90, 1,0 ALTURA, COMPRIMENTO, LARGURA, A BASE TOTALMENTE RESISTENTE COM FUROS PARA FIXAÇÃO.		1,0000	MT	1.881,0000	1.881,0000
01/03	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, MEDINDO 100M DE COMPRIMENTO, 11MM DE DIÂMETRO, COM 36 LEDS EM CADA METRO		1.800,0000	MT	16,8300	30.294,0000
01/04	MAMÃE NOEL: FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MATERIAL NÃO RECICLADO, ATÓXICO ANTIADERENTE BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO, ISOLANTE TÉRMICO, 2 MM DE ESPESURA NAS MEDIDAS 1,70, 0,67, 0,55 ALTURA, COMPRIMENTO, LARGURA, A BASE TOTALMENTE RESISTENTE COM FUROS PARA FIXAÇÃO.		1,0000	MT	1.881,0000	1.881,0000

01/05	FIGURAS NATALINAS DE CHÃO MODELO PARA FOTOS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MATERIAL NÃO RECICLADO, ATÓXICO, ANTIADERENTE BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO, ISOLANTE TÉRMICO, 2 MM DE ESPESURA NAS MEDIDAS 1,60, 0,90, 1,0 ALTURA, COMPRIMENTO, LARGURA, A BASE TOTALMENTE RESISTENTE COM FUROS PARA FIXAÇÃO.	4,0000	UN	1.633,5000	6.534,0000
01/06	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - FELIZ NATAL, MEDINDO 1,5 METROS DE ALTURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA DE FERRO E REVESTIMENTO COM MANGUEIRAS DE LEDS	3,0000	MT	4.158,0000	12.474,0000
01/07	CORDÃO LED DE MICRO LAMPADAS FIXA QUANTIDADE DE LED: 500. MODO LED: FUNÇÕES FIXA COR LUZ DO LED: BRANCA, COR DO FIO: VERDE. VOLTAGEM: 127V OU 220V, POTÊNCIA: 2,3W, COMPRIMENTO: 10 METROS/ CONECTOR: MACHO, RESISTENTE A AGUA	700,0000	MT	10,8900	7.623,0000
01/08	CASCATA DE LUZ FIXO FIO BRANCO, LUZ QUENTE DE LEDS 220V COM 10 METROS.TIPO: LUZ FIXA (NÃO PISCA) VOLTAGEM: 220V, TIPO DE LUZES (COR): AMARELA (BRANCO QUENTE). MATERIAL: LED, FIO: COR BRANCO, CONECTOR: MACHO E SAÍDA FÊMEA	110,0000	MT	19,8000	2.178,0000
01/09	ARVORE ESTAIADA COM UMA PEÇA DE FERRO CENTRAL, MEDINDO 2 METROS DE ALTURA E COM DIÂMETRO DE 1 METROS, COM MANGUEIRAS DE LED FIXADO COM ANEIS DE FERRO E ESTRELA BRILHANTE NA PONTA.	12,0000	MT	1.089,0000	13.068,0000
01/10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO LUMINOTÉCNICOS E DECORATIVOS COM FORNECIMENTO DO MATERIAL ELÉTRICO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE TODOS OS ITENS LICITADOS.	1,0000	SR	24.750,0000	24.750,0000
01/11	ARVORE DE NATAL LUMINOSA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM FECHAMENTO EM CABO METÁLICO, OU TELA METÁLICA GALVANIZADA HEXAGONAL COM 8 CAMADAS TOTAIS, MEDINDO 12 METROS DE ALTURA E 8 METROS DE CIRCUNFERÊNCIA	1,0000	MT	19.404,0000	19.404,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$					127.314,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$					127.314,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 127.314,00 (cento e vinte e sete mil e trezentos e quatorze reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE. CAMPOS LINDOS/TO, aos, 07 de dezembro de 2023.

ROMIL IAKOV KALUGIN
CPF : 728.440.001-34
PREFEITO MUNICIPAL

Aviso

AVISO DE LICITAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS-TO, CNPJ: 25.063.959/0001-05, torna público que fará realizar procedimento licitatório na sala de licitações localizada na Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 CEP: 77.777-000.

Convite 01-2023- menor valor global- abertura dia 22/12/2023 as 11:00 horas, contratação de prestação de serviços para elaboração de projetos de infraestrutura e demais peças técnicas, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Campos Lindos - TO. Edital disponível no portal transparência oficial www.camposlindos.to.gov.br,



ou pelo e-mail: cplcamposlindos@gmail.com A realização ocorrerá pelo portal bllcompras.com Maiores informações na sede da Prefeitura na Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro - fone: (63) 98513-2457- CEP: 77.777-000. Campos Lindos- TO, 15 de dezembro de 2023. Romil Iakov Kalugin- Prefeito Municipal.

